2

ПРОТОКОЛ № 1
Общего собрания учредителей

Ассоциации «Национальное научно-практическое общество бактериологов»

(далее - Ассоциация)
Дата проведения общего собрания: 14 декабря 2017 г.

Место проведения общего собрания: РФ, 142279, Московская область, Серпуховский район,
п. Оболенск, ФБУН ГНЦ ПМБ.
Время проведения общего собрания: 10 часов 00 минут - 11 часов 00 минут.

ПРИСУТСТВОВАЛИ УЧРЕДИТЕЛИ:
· Федеральное бюджетное учреждение науки «Нижегородский научно-исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии им. академика И.Н. Блохиной» (ФБУН ННИИЭМ) Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (ОГРН 1025203013890, ИНН 5260008307, место нахождения: 603950, Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, ул. Малая Ямская, д.71),

 в лице Директора, Ефимова Евгения Игоревича, действующего на основании Устава;

· Федеральное бюджетное учреждение науки “Государственный научный центр прикладной микробиологии и биотехнологии” Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (ОГРН 1055011113772, ИНН 5077018190, место нахождения: 142279, Московская область, Серпуховский р-н, п. Оболенск, ФБУН ГНЦ ПМБ),
в лице Директора, Дятлова Ивана Алексеевича, действующего на основании Устава.

ПРИГЛАШЕНЫ:
1. Шепелин А.П.  – заместитель директора по научно-производственной работе ФБУН ГНЦ ПМБ

2. Григорьева Г.И. - заместитель директора по научной работе ФБУН ННИИЭМ
3. Соловьева И.В. - заведующая лабораторией ФБУН ННИИЭМ
4. Коломбет Л.В. – ученый секретарь ФБУН ГНЦ ПМБ

5. Евплова И.А. – ученый секретарь ФБУН ННИИЭМ
6. Котович Н.В. – главный бухгалтер ФБУН ГНЦ ПМБ

7. Терешкина С.Ю. – заместитель главного бухгалтера ФБУН ГНЦ ПМБ

8. Домотенко Л.В. – заведующая лабораторией ФБУН ГНЦ ПМБ
9. Богун А.Г. – заведующий отделом ФБУН ГНЦ ПМБ
10. Фурсова Н.К. – заведующая лабораторией ФБУН ГНЦ ПМБ
11. Полосенко О.В. – заведующая сектором ФБУН ГНЦ ПМБ
12. Терехова Н.В. – бухгалтер ФБУН ГНЦ ПМБ

13. Гагарина У.В. – экономист ФБУН ГНЦ ПМБ

14. Шолохова А. И. – менеджер ФБУН ГНЦ ПМБ
15. Орешкина Т.В. – юрист ФБУН ГНЦ ПМБ

16. Николина Е.М. – ведущий экономист ФБУН ГНЦ ПМБ

17. Потапов В.Д. - заведующий отделом ФБУН ГНЦ ПМБ

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя и секретаря Общего собрания.
2. Создание Ассоциации и присвоение ей наименования.
3. Утверждение Устава Ассоциации.
4. Избрание Совета Ассоциации.
5. Избрание Председателя Совета Ассоциации.

6. Избрание заместителя Председателя Совета Ассоциации.
7. Избрание Исполнительного директора Ассоциации.

8. Избрание Ревизионной комиссии Ассоциации.

9. Определение адреса места нахождения Ассоциации.
10. Определение порядка, размера, способов и сроков образования имущества Ассоциации.

11. Определение порядка совместной деятельности учредителей по созданию Организации.

12. Определение лица, ответственного за подачу документов на регистрацию Организации.
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБСУЖДЕНИЯ И ГОЛОСОВАНИЯ ПОСТАНОВИЛИ:
1) По первому вопросу повестки дня:

Избрать председателем Общего собрания – Шепелина Анатолия Прокопьевича, секретарем Общего собрания – Шолохову Анастасию Игоревну.

Голосовали:

«ЗА» - единогласно. Воздержавшихся и голосовавших "против" - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Подсчет голосов проводил председатель общего собрания - Шепелин Анатолий Прокопьевич.

2) По второму вопросу повестки дня:

Создать Ассоциацию. Присвоить ей полное наименование на русском языке - Ассоциация «Национальное научно-практическое общество бактериологов», сокращенное наименование на русском языке – ННПОБ, а также полное наименование на английском языке - Association «National scientific-practical society of bacteriologists» и сокращенное наименование на английском языке – NSPSB.

Учредителями Ассоциации являются:
· Федеральное бюджетное учреждение науки «Нижегородский научно-исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии им. академика И.Н. Блохиной» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

· Федеральное бюджетное учреждение науки “Государственный научный центр прикладной микробиологии и биотехнологии” Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

Голосовали:

«ЗА» - единогласно. Воздержавшихся и голосовавших "против" - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Подсчет голосов проводил председатель общего собрания - Шепелин Анатолий Прокопьевич.

3) По третьему вопросу повестки дня:

Утвердить Устав Ассоциации (прилагается).
Голосовали:

«ЗА» - единогласно. Воздержавшихся и голосовавших "против" - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Подсчет голосов проводил председатель общего собрания - Шепелин Анатолий Прокопьевич.

4) По четвертому вопросу повестки дня:

Избрать Совет Ассоциации в составе:
1. Дятлов И.А.

2. Ефимов Е.И.

3. Шепелин А.П.

4. Григорьева Г.И.

5. Коломбет Л.В.

6. Евплова И.А.

7. Потапов В.Д.
8. Домотенко Л.В.

9. Полосенко О.В.

10. Богун А.Г.

11. Фурсова Н.К.
12. Соловьева И.В.

Голосовали:

«ЗА» - единогласно. Воздержавшихся и голосовавших "против" - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Подсчет голосов проводил председатель общего собрания - Шепелин Анатолий Прокопьевич.

5) По пятому вопросу повестки дня:

Избрать Председателем Совета Ассоциации Дятлова Ивана Алексеевича.
Голосовали:

«ЗА» - единогласно. Воздержавшихся и голосовавших "против" - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Подсчет голосов проводил председатель общего собрания - Шепелин Анатолий Прокопьевич.
6) По шестому вопросу повестки дня:

Избрать заместителем Председателя Совета Ассоциации Ефимова Евгения Игоревича.

Голосовали:

«ЗА» - единогласно. Воздержавшихся и голосовавших "против" - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Подсчет голосов проводил председатель общего собрания - Шепелин Анатолий Прокопьевич.

7) По седьмомму вопросу повестки дня:

Избрать Исполнительным директором Ассоциации Шепелина Анатолия Прокопьевича.

Голосовали:

«ЗА» - единогласно. Воздержавшихся и голосовавших "против" - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Подсчет голосов проводил председатель общего собрания - Шепелин Анатолий Прокопьевич.

8) По восьмому вопросу повестки дня:

Избрать Ревизионную комиссию Ассоциации в составе:
1. Терешкина С.Ю
2. Николина Е.М.

3. Орешкина Т.В.

Голосовали:

«ЗА» - единогласно. Воздержавшихся и голосовавших "против" - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Подсчет голосов проводил председатель общего собрания - Шепелин Анатолий Прокопьевич.

9) По девятому вопросу повестки дня:

Определить адрес места нахождения Ассоциации: РФ, 142279, Московская область, Серпуховский район, п. Оболенск, ул. Строителей, д.1, пом. 2., тел: (4967)-31-21-51.
Голосовали:

«ЗА» - единогласно. Воздержавшихся и голосовавших "против" - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Подсчет голосов проводил председатель общего собрания - Шепелин Анатолий Прокопьевич.

10) По десятому вопросу повестки дня:

В течение четырех месяцев с момента государственной регистрации Ассоциации сформировать имущество Ассоциации в размере 10 000 (десять тысяч) рублей путем внесения учредителями Ассоциации равных платежей по 5 000 (пять тысяч) рублей каждый на расчетный счет Ассоциации.

Голосовали:

«ЗА» - единогласно. Воздержавшихся и голосовавших "против" - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Подсчет голосов проводил председатель общего собрания - Шепелин Анатолий Прокопьевич.

11) По одинадцатому вопросу повестки дня:
Определить следующий порядок совместной деятельности учредителей по созданию Организации: всем учредителям подготовить необходимые для государственной регистрации документы, Директору Федерального бюджетного учреждения науки “Государственный научный центр прикладной микробиологии и биотехнологии” Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Дятлову Ивану Алексеевичу – оплатить государственную пошлину и изготовить печать.
Голосовали:

«ЗА» - единогласно. Воздержавшихся и голосовавших "против" - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Подсчет голосов проводил председатель общего собрания - Шепелин Анатолий Прокопьевич.
12) По двенадцатому вопросу повестки дня:

Поручить подачу документов на государственную регистрацию Ассоциации – Директору Федерального бюджетного учреждения науки “Государственный научный центр прикладной микробиологии и биотехнологии” Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Дятлову Ивану Алексеевичу.

Голосовали:

«ЗА» - единогласно. Воздержавшихся и голосовавших "против" - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Подсчет голосов проводил председатель общего собрания - Шепелин Анатолий Прокопьевич.

ПОДПИСИ:
Председатель общего собрания
Шепелин Анатолий Прокопьевич
__________________
Секретарь общего собрания
Шолохова Анастасия Игоревна
__________________

С РЕШЕНИЕМ ОЗНАКОМЛЕНЫ, ПОЛНОСТЬЮ СОГЛАСНЫ:
1. Дятлов И.А.

2. Ефимов Е.И.

3. Шепелин А.П.

4. Григорьева Г.И.

5. Коломбет Л.В.

6. Евплова И.А.

7. Потапов В.Д.
8. Домотенко Л.В.

9. Полосенко О.В.

10. Богун А.Г.

11. Фурсова Н.К.

12. Соловьева И.В.

2
2
4